РОССИЙ ФЕДЕРАЦИИ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК

ЗВЕНИГОВО РАЙОН

«ИСМЕНЦА ЯЛ КУНДЕМ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОБРАЗОВАНИЙ

АДМИНИСТРАЦИЙЫН

ПУНЧАЛЖЕ

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

ЗВЕНИГОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

«ИСМЕНЕЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ

ПОСЕЛЕНИЕ»

425052, РМЭ, Звениговский район, с. Исменцы, ул. Молодежная, д.5

телефон и факс (8 83645) 6-43-48 эл. адрес ismenzy@yandex.ru
    №  82                                                                                          16 июня  2016  года

О включении в реестр бесхозяйного имущества
 В соответствии со ст. 225, 236 Гражданского кодекса Российской Федерации, на основании Федерального закона РФ № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 17.09.2003 № 580 «Об утверждении Положения о принятии на учет бесхозяйных недвижимых вещей» (с изменениями), руководствуясь Решением Собрания депутатов МО «Исменецкое сельское поселение» от 13 мая 2016 года № 109 «Об утверждении Положения о порядке выявления, учете и приобретении права муниципальной собственности на бесхозяйное недвижимое имущество, расположенное на территории МО «Исменецкое сельское поселение»» администрация муниципального образования «Исменецкое сельское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Включить в  реестр бесхозяйного имущества муниципального образования «Исменецкое сельское поселение» Звениговского муниципального района Республики Марий Эл объекты недвижимого имущества согласно приложению № 1.
2. Настоящее постановление опубликовать  в газете «Звениговская неделя» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Звениговский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на главного специалиста администрации Героеву Г. П.

4 Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава администрации

муниципального образования

"Исменецкое сельское поселение"                                               В. В. Краснова

Приложение № 1

к постановлению администрации

МО «Исменецкое сельское поселение»

от 16 июня  2016 года № 82
РЕЕСТР

бесхозяйных объектов недвижимости

на территории МО «Исменецкое сельское поселение»

	№

пп
	Наименование объекта
	Местонахождение объекта
	Краткая характеристика объекта
	№, дата Постановления администрации о признании объекта бесхозяйным
	Дата постановки на учет в регистрирующем органе
	Примечание

	Объекты водоснабжения и водоотведения

	1
	Водонапорная башня
	д. Мари-Луговая
	Ввод в эксплуатацию 1989 год

	2
	Водонапорная башня
	с. Исменцы
	Ввод в эксплуатацию 1982 год

	3
	Водонапорные сети
	с. Исменцы
	Ввод в эксплуатацию 1989 год

	4
	Водонапорные сети
	с. Исменцы
	Ввод в эксплуатацию 1991 год

	5
	Иловая площадка
	с. Исменцы
	Ввод в эксплуатацию 1982 год

	6
	Канализационные сети
	с. Исменцы
	Ввод в эксплуатацию 1982 год

	Объекты газоснабжения

	7
	Распределительный газопровод низкого давления
	д. Степанкино
	Ввод в эксплуатацию 2009 год протяженность 2490 м,

	8
	Распределительный газопровод низкого давления
	с. Исменцы,
ул. Первая Лесная и Вторая Лесная
	Ввод в эксплуатацию 2009 год

	9
	Газоснабжение жилых домов
	с. Исменцы
	Ввод в эксплуатацию 2004 год, протяженность 4909 м

	10
	Газопровод низкого давления к жилому дому 21
	с. Исменцы, ул. Петрова
	Ввод в эксплуатацию 2009 год

	11
	Газопровод низкого давления
	д. Мари - Луговая
	Ввод в эксплуатацию
2007 год, протяженность 4300 м

	12
	Газопровод по газоснабжению жилых домов
	д. Мари - Отары
	Ввод в эксплуатацию
 2006 год, протяженность 2038 м

	13
	Газопровод по газоснабжению жилых домов
	д. Кукшенеры

	Ввод в эксплуатацию 2008 год, протяженность 2255 м

	Объекты электроснабжения

	14
	Электр. подстанция ЗТП 2x250
	с. Исменцы
	500 кв. м.

	15
	ВЛ – 0,4 к В
	с. Исменцы

	16
	ВЛ – 10 к В
	с. Исменцы

	17
	Электр. подстанция ЗТП № 187
	с. Исменцы

	Объекты дорожного хозяйства

	18
	Автомобильная дорога по улице Аркамбалы
	с. Исменцы, ул. Аркамбалы
	Протяженность 1792 м

	19
	Автомобильная дорога по улице Первая Лесная
	с. Исменцы, ул. Первая Лесная
	Протяженность 5350 м

	20
	Автомобильная дорога  по ул. Вторая Лесная
	с. Исменцы, ул.  Вторая Лесная
	Протяженность 4820 м

	21
	Автомобильная дорога по ул. Липовая
	с. Исменцы, ул  Липовая.
	Протяженность 1016 м

	22
	Автомобильная дорога по  ул. Петрова
	с. Исменцы, ул.  Петрова
	Протяженность 2190 м

	23
	Автомобильная дорога по  ул. Полевая
	с. Исменцы, ул. Полевая
	Протяженность 1285 м

	24
	Автомобильная дорога по  ул. Молодежная
	с. Исменцы, ул. Молодежная
	Протяженность 1640 м

	25
	Автомобильная дорога по  ул. Подгорная
	с. Исменцы, ул.  Подгорная
	Протяженность 2434 м

	26
	Автомобильная дорога по ул. Мира
	с. Исменцы, ул. Мира.
	Протяженность 410 м

	27
	Автомобильная дорога  по пер. Липовый
	с. Исменцы, пер. Липовый
	Протяженность 339 м

	28
	Автомобильная дорога по  пер. Петрова
	с. Исменцы,  пер. Петрова
	Протяженность 400 м

	29
	Автомобильная дорога по  ул. Кукшенеры
	д. Кукшенеры ул. Кукшенеры
	Протяженность 1000 м

	30
	Автомобильная дорога по  ул. Мари - Луговая
	д. Мари - Луговая ул. Мари - Луговая
	Протяженность 4740 м

	31
	Автомобильная дорога по  ул. Набережная
	д. Мари - Луговая ул. Набережная
	Протяженность 475 м

	32
	Автомобильная дорога по  ул. Охотина
	д. Мари - Луговая ул. Охотина
	Протяженность 1792 м

	33
	Автомобильная дорога по  ул. Мари-Отары
	д. Мари - Отары ул. Мари-Отары
	Протяженность 3200 м

	34
	Автомобильная дорога по ул. Степанкино
	д. Степанкино ул. Степанкино
	Протяженность 1670 м

	Здания, помещения

	35
	Нежилое здание
	с. Исменцы, ул. Петрова
	Одноэтажное кирпичное здание